
 
 

 

  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. Email: 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpA4vlny.uzi 

 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.: OÚSH/2751/2015 
Ze dne: 04.11.2015 

Čj: 
MUBR/74955-15/ima - OŽP-
632/RP/DZT_10140/2015/ima 

Vyřizuje: Ivana Malinová 
Email: ivana.malinova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 117 
Datum: 17.02.2016 
Počet příloh: 1 
Listů příloh: 2 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
Opatření obecné povahy – veřejná vyhláška 

Stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci v obci Světlá Hora    
 

 
Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, silničního 

hospodářství a zemědělství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c), 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle § 124 odst. 

6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“), na základě žádosti Obce 
Světlá Hora ze dne 04. 11. 2015, podle ustanovení § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) 
 

s t a n o v í  

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 zákona o provozu na pozemních komunikacích, po předchozím 
písemném stanovisku Policie ČR, KŘ-Dopravního inspektorátu Bruntál, ze dne 02. 12. 2015, místní úpravu 

provozu na místní komunikaci, umístěné na pozemcích parc. č. 1882/1, 1882/4 a 1838/2 v k. ú. Světlá ve 
Slezsku takto:  

 Na místní komunikaci, umístěné na parc. č. 1882/4 (ost. plocha, silnice) v k. ú. Světlá ve Slezsku, 

vpravo ve směru jízdy Světlá Hora – Stará Voda,  cca 390 m za křižovatkou se silnicí II/452, za 
posledním sjezdem k jezdeckému areálu na pozemku parc. č. 1549/5, bude umístěna svislá dopravní 

značka "Zákaz vjezdu všech motorových vozidel" (č. B 11) a pod ní dodatková tabule "Mimo 

zásobování" (č. E 13). 
 Na místní komunikaci, umístěné na parc. č. 1838/2 (ost. plocha, ost. silnice) v k. ú. Světlá Hora ve 

Slezsku, vpravo ve směru jízdy Stará Voda – Světlá Hora, těsně za křižovatkou se silnicí III/4526, bude 

umístěna svislá dopravní značka "Zákaz vjezdu všech motorových vozidel" (č. B 11) a pod ní dodatková 
tabule "Mimo zásobování" (č. E 13). 

 

     Při výše stanovené místní úpravě provozu bude respektováno následující: 
a) Značení bude provedeno a umístěno v souladu s:   

- yhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,  
- ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich změn, ČSN EN 12899-1,2 

a ČSN EN 1436,   

- platnými technickými podmínkami TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, 
- zákonem č. 22/1997 Sb., a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

b) Realizaci stanovené místní úpravy provozu zajistí Obec Světlá Hora prostřednictvím odborně způsobilé 
firmy v termínu do 31. 05. 2016.   



Čj:  MUBR/74955-15/ima - OŽP-632/RP/DZT_10140/2015/ima 

 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 2/4 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpA4vlny.uzi 

 

 

c) Svislé dopravní značky budou umístěny tak, aby nezasahovaly do průjezdního profilu místní 

komunikace. Boční vzdálenost bližšího svislého okraje značky od okraje krajnice (pokud není tak 

vozovky) bude min. 0,50 m, max. 2,00 m. 
d) Spodní okraj nejníže umístěné dopravní značky je min. 1,20 m, v případě zásahu značky do průchozího 

prostoru pro chodce se zvyšuje na 2,20 m, do průjezdního profilu pro cyklisty 2,50 m. Max. výška 
spodního okraje nejníže umístěné značky je 2,70 m nad úrovní vozovky nebo terénu.  

e) Při instalaci stanovené místní úpravy nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu k poškození 

či znečištění pozemních komunikací včetně jejich součástí a příslušenství.  
 

 
 

Odůvodnění: 
Obec Světlá Hora podala dne 04. 11. 2015 žádost o stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci, 

v úseku od jezdeckého areálu ve Světlé Hoře až po křižovatku se silnicí III/4526 směrem na Starou Vodu, 

spočívající v omezení průjezdu motorových vozidel mimo vozidel zásobování, z důvodu poškozování této 
komunikace těžkou technikou a z důvodu záměru obce preferovat na této komunikaci nemotorovou 

dopravu (pěší a cyklisty).  
Na základě podané žádosti svolal k projednání návrhu zdejší úřad ústní jednání a místní šetření za účasti 

zástupců Obce Světlá Hora a Policie ČR, KŘ-DI Bruntál. Procesní postup – opatření obecné povahy zvolil 

zdejší úřad podle metodiky Ministerstva dopravy, s ohledem na povahu místní úpravy provozu, která 
omezuje účastníky provozu jinak, než obecná úprava provozu, vyplývající ze zákona o provozu na 

pozemních komunikacích.     
Při ústním jednání dne 02. 12. 2015 byla pozemní komunikace shlédnuta a byla pořízena fotodokumentace.  

Zjištěno bylo, že se jedná o obousměrnou komunikaci délky cca 1,370 km (od křižovatky se silnicí II/452 po 
v křižovatku se silnicí III/4526) s živičným povrchem, šířky cca 4,00 – 4,50 m.  Provoz vozidel  

a chodců je v celé délce komunikace ve společném dopravním prostoru. V předmětném úseku komunikace, 

kde má být omezen vjezd motorových vozidel, se nenacházejí objekty trvale bydlících nebo sídla firem  
a garáže. Místní komunikace je bývalou silnicí III. třídy č. 4524, která byla vyřazena ze silniční sítě v roce 

1978 a předána do majetku obce, a spojuje Světlou Horu se Starou Vodou.  Spojení Světlé Hory se Starou 
Vodou je zajištěno rovněž po téměř souběžné silnici III/4526.  

Na místě bylo přítomnými konstatováno, že komunikace svým dopravně – technickým uspořádáním 

nevyhovuje obousměrnému provozu, a z hlediska zajištění bezpečnosti účastníků provozu, kteří tuto 
komunikaci využívají pro přístup ke svým nemovitostem a obsluhu území, a je žádoucí vyloučit zbytečné 

průjezdy.  
Podle dopravního významu a vztahu ke struktuře osídlení se jedná o místní komunikaci s funkcí obslužnou. 

Podle ustanovení ČSN 736110 „Projektování místních komunikací“ tyto obslužné místní komunikace plní 

obslužnou funkci území a nemají umožnit zbytečné průjezdy obytnými okrsky, sběrná funkce je nežádoucí.    
Hlavní dopravní osy tvoří silnice vyšších tříd - v tomto případě jsou to silnice II/452 a III/4526, na kterých 

je směrovým dopravním značením vyznačeno spojení obcí.     
Zástupce Policie ČR, KŘ-dopravního inspektorátu Bruntál vydal po posouzení situace na místě samém 

souhlas s umístěním svislých dopravních značek "Zákaz vjezdu všech motorových vozidel" (č. B 11) 
s dodatkovými tabulemi "Mimo zásobování" (č. E 13). Ve Světlé Hoře bylo umístění značky B 11 schváleno 

ve vzdálenosti cca 300 m za křižovatku se silnicí II/452, mimo zastavěné území obce, až za vjezdem 

k jezdeckému areálu, čímž nedojde k omezení vozidel dopravní obsluhy.     
Dodatkovou tabulí E 13 „Mimo zásobování” bude omezena platnost zákazové značky pouze na vozidla, které 

nejsou vozidly zásobování – tj. vozidla řidičů zajišťujících zásobování nebo lékařské, opravárenské, 
údržbářské, komunální a podobné služby pro oblast za značkou, vozidla O1.  

Návrh opatření obecné povahy doručen veřejnou vyhláškou na úředních deskách MěÚ Bruntál, OÚ Světlá 

Hora. Na úředních deskách byl vyvěšen po dobu 45 -ti dnů, od 23. 12. 2015 do 08. 02. 2016. Návrh 
opatření obecné povahy byl doručen dnem 07. 01. 2016 (tj. 15 -tým dnem po vyvěšení).  

Ve stanovené 30 – ti denní lhůtě, tj. do 08. 02. 2016 obdržel zdejší úřad písemnou námitku, podanou dne 
03. 02. 2016 právnickou osobou: Dostihové centrum Světlá Hora, a. s., IČ: 28965825, Světlá Hora - Světlá 

407, 793 31, která je vlastníkem nemovitostí st. č. 567, 577, 578, 579, 580, 581, 582 a parc. č.  1524/4, 
1254/12, 1524/13, 1524/14, 1524/15, 1524/17, 1524/20, 1524/21, 1524/22, 1524/23, 1549/5, 1549/7, 

1549/8 v k. ú. Světlá ve Slezsku (ověřeno dálkovým přístupem do katastru nemovitostí), které jsou 

komunikačně napojeny na předmětnou místní komunikaci.  
Námitka zněla takto: „S navrhovanou změnou souhlasíme za předpokladu, že se dopravní značka B 11 
posune ve směru k silnici III/4526, a to tak, že bude umístěna až za všemi hlavními vjezdy a výjezdy 



Čj:  MUBR/74955-15/ima - OŽP-632/RP/DZT_10140/2015/ima 

 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 3/4 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpA4vlny.uzi 

 

 

z jezdeckého areálu a pod značkou B 11 bude umístěna dodatková tabulka s textem „Mimo dopravní 
obsluhu“.     
První části námitky „S navrhovanou změnou souhlasíme za předpokladu, že se dopravní značka B 11 
posune ve směru k silnici III/4526, a to tak, že bude umístěna až za všemi hlavními vjezdy a výjezdy 
z jezdeckého areálu“ bylo vyhověno ve výroku tohoto rozhodnutí – svislá dopravní značka B 11 byla 
posunuta o cca 90 m podle zákresu, který byl přílohou připomínky tak, aby byla umístěna za posledním 

vjezdem do přilehlého jezdeckého areálu, čímž je zachována dopravní obsluha v zastavěném území obce, 

přístup pro zaměstnance i návštěvníky dostihového centra (při místním šetření dne 02. 12. 2015 poslední 
sjezd nejevil známky užívání a proto bylo umístění B 11 schváleno podle podaného návrhu). Řešení, které 

vedlo k vyřešení námitky – posunutí dopravní značky přímo neovlivní oprávněné zájmy osob jiným 
způsobem, než opatření obecné povahy.   

Nebylo vyhověno druhé části námitky „a pod značkou B 11 bude umístěna dodatková tabulka s textem 
„Mimo dopravní obsluhu“, protože se nejedná o námitku k místní úpravě provozu tak, jak byla navržena, ale 

o nový návrh, který nepřináší pro Dostihové centrum Světlá Hora, a. s. žádnou změnu. Teoreticky sice 

změna textu na dodatkové tabulce z Obcí Světlá Hora navrženého „Mimo zásobování“ na „Mimo dopravní 
obsluhu“ rozšiřuje okruh vozidel, pro které zákazová značka B 11 neplatí, o vozidla taxislužby a vozidla, 

jejichž řidiči mají za značkou bydliště, sídlo nebo garáž. Prakticky však dojde k rozšíření okruhu vozidel, pro 
které dopravní značka B 11 neplatí, pouze o vozidla taxislužby, protože se v předmětném úseku místní 

komunikace, za dopravními značkami B 11, nenacházejí žádné objekty bydlišť, sídel firem, ani garáží. Jedná 

se o nezastavěné území obce, což bylo ověřeno při místním šetření dne 02. 12. 2015.      
Požadovaná změna textu na dodatkové tabulce E 13 z „Mimo zásobování“ na „Mimo dopravní obsluhu“ tedy 

nepřinese žádnou změnu pro Dostihové centrum Světlá Hora, a. s., jejich zaměstnance či návštěvníky 
jezdeckého areálu.  

Spojení Světlé Hory se Starou Vodou (Stará Voda je nejbližší zastavěné území, situované podél silnice 
III/4526) je zajištěno po silnici III/4526, téměř souběžné s místní komunikací, kdy trasa je delší o cca 1,3 

km (měřeno od posledního vjezdu k Dostihovému centru, a. s. po začátek Staré Vody.  E 13 s textem 

„Mimo zásobování“ nijak neovlivní práva, povinnosti nebo zájmy Dostihového centra Světlá Hora, a. s., 
související s výkonem jejich vlastnického práva.  

Po posouzení shromážděných podkladů, po projednání podle ustanovení § 172 správního řádu, stanovil 
zdejší úřad místní úpravu provozu a podané žádosti tak vyhověl. Ve Světlé Hoře bylo umístění značky B 11 

schváleno až ve vzdálenosti cca 390 m za křižovatku se silnicí II/452, mimo zastavěné území obce, za 

posledním vjezdem k jezdeckému areálu, čímž nedojde k omezení vozidel dopravní obsluhy.      
Dodatkovou tabulí E 13 „Mimo zásobování” bude omezena platnost zákazové značky pouze na vozidla, které 

nejsou vozidly zásobování – tj. vozidla řidičů zajišťujících zásobování nebo lékařské, opravárenské, 
údržbářské, komunální a podobné služby pro oblast za značkou, a vozidla přepravující osobu těžce 

zdravotně postiženou.   

Místní úprava odpovídá dopravně – technickému uspořádání komunikace, zvyšuje bezpečnost chodců, 
cyklistů a motorových vozidel zajišťujících zásobování, zabraňuje zbytečným průjezdům po místní 

komunikaci, na které chce její vlastník a navrhovatel místní úpravy provozu preferovat nemotorovou 
dopravu.  Umístění značek respektuje objekty s trvalým bydlištěm, sídlem a garáže – a zachovává tak 

obsluhu zastavěného území obce. Dopravní značení je podle ustanovení § 12 zákona 13/1997 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, součástí komunikace, a proto bylo provedení místní úpravy provozu stanoveno 

vlastníku komunikace.  

 
 

 
 

Upozornění:  

Žádost byla podaná přede dnem nabytí účinnosti zákona č. 268/2015 Sb., a proto zdejší úřad postupoval 
podle zákona č. 361/200 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti zákona č. 268/2015 Sb.     

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení na úřední desce. Proti opatření 
obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 -ti dnů na MěÚ Bruntál, OÚ  Světlá Hora na úřední 
desce a současně i na elektronické úřední desce.  

Vyvěšeno dne:  ……………                                                          Sejmuto dne: …………… 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření: 
 



Čj:  MUBR/74955-15/ima - OŽP-632/RP/DZT_10140/2015/ima 

 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 4/4 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpA4vlny.uzi 

 

 

Dotřené osoby: 

veřejnou vyhláškou prostřednictvím MěÚ Bruntál, správního odboru a Obecního úřadu Světlá Hora  

Dotčené orgány (do datové schránky): 
Policie ČR, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, DI, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 

 
 

 

 
 

 
 

 
Mgr. Vladimír Procházka 

vedoucí odboru životního prostředí, 

silničního hospodářství a zemědělství 
 

 
 
 
 


		2016-02-18T13:29:53+0100
	Mgr. Vladimír Procházka




